



04.10.2024
KSL/55/03.01.00/2024

Kivijärven kunta
kunta@kivijarvi.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 9.9.2024

LAUSUNTO SYVÄJÄRVENNEVAN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVAN OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASTA, KIVIJÄRVI

Syväjärvennevan tuulivoimaosayleiskaavan tavoitteena on enintään 27 tuulivoimalan ja niihin liittyvien huoltoteiden ja maakaapeleiden toteuttaminen. Voimaloiden suunniteltu kokonaiskorkeus on enintään 320 metriä ja yksikköteho 6–10 MW. Voimaloiden määrä ja tarkempi sijainti tarkentuvat suunnittelutyön edetessä. Hankkeen YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointi tehdään samanaikaisesti kaavan laatimisen kanssa. Osayleiskaavoitus ja ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA) toteutetaan erillisinä prosesseina. YVA-ohjelma ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) ovat nähtävillä yhtä aikaa. Kaavan laadinnassa hyödynnetään YVA-menettelyn tuloksia ja menettelyn yhteydessä tehtäviä selvityksiä.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa kuvataan yleiskaavoitusta ohjaavat, voimassa olevat Keski-Suomen maakuntakaavat. Vaikutukset saattavat ulottua Keski-Pohjanmaan maakunnan alueelle ja myös Keski-Pohjanmaan maakuntakaavatilanne on OAS:ssa huomioitu.

Lainvoimaisen Keski-Suomen maakuntakaavan merkintöjen ja niihin liittyvien määräysten lisäksi tulevat huomioitavaksi soveltuvin osin maakuntakaavan koko maakuntaa koskevat määräykset, erityisesti Uusiutuva energia-määräys, jota on päivitetty tuulivoiman osalta 8.12.2023 hyväksytyssä Maakuntakaavassa 2040, sekä Luonnonvarat- ja Kulttuuriympäristö-määräykset.

Voimassa oleva Keski-Suomen Maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon sijoittumista. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan tuulivoima-alueita (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. Syväjärvennevan osayleiskaavan mukainen alue sijaitsee osittain maakuntakaavan tv-alueella Hallakangas. Maakuntakaavan 2040 tv-merkinnän lisäksi on huomioitava tv-merkintään liittyvä suunnittelumääräys sekä Hallakankaan tv-alueita koskevat aluekohtaiset tarkentavat suunnittelumääräykset: "Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on huolehdittava siitä, että suunnitelma tai hanke yksinään tai yhdessä muiden hankkeiden tai suunnitelmien kanssa tarkasteltuna ei luonnonsuojelulain 34 §:n tarkoittamalla tavalla merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkoston alueiden perusteena olevia luonnonarvoja. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava metsäpeuran vaellusreittien ja lisääntymisalueiden häiriintymättömyys ja varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haitallista vaikutusta valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille."

Maakuntakaavan 2040 Hallakankaan tv-merkinnän mukaisella alueella sijaitsee myös jo toiminnassa oleva Hallakankaan tuulivoima-alue Kyyjärven kunnassa. Syväjärvennevan yleiskaavan mukainen alue rajautuu Hallakankaan tuulivoimatuotantoalueeseen ja muodostaa tämän alueen kanssa vaikutusten osalta yhtenäisen alueen.

KESKI-SUOMEN LIITTO · LUTAKONAUKIO 7, 40100 JYVÄSKYLÄ · KESKISUOMI.FI



Maakuntakaavan 2040 Hallakankaan tv-merkinnän rajauksessa on huomioitu Natura-vaikutukset siten, että merkittävää haittaa ei muodostu, sekä lähialueella sijaitsevan Natura 2000 -alueen (Salamajärvi FI1001013 SAC) sekä Persenevan luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeän suoalueen luontoarvot. Alueen rajauksessa on huomioitu metsäpeuran vaellusreitit ja lisääntymisalueet.

Osayleiskaavoituksessa ja yhtä aikaa toteutettavassa YVA-menettelyssä tulisi selvittää myös maakuntakaavan tv-merkinnän mukaisen alueen toteuttamisen mahdollisuudet ja vaikutukset.

Syvjäjärvennevan hankkeen nähtävillä olevan YVA-ohjelman mukaan Syväjärvennevan tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä tehdään Natura-arviointi. Luonnonsuojelulain mukainen Natura-arviointi laaditaan kolmesta Natura-alueesta: Salamajärvi (SACFI1001013), Hötölamminneva (SAC FI1001011) sekä Pohjoisneva (SAC FI0800012). Metsäpeura on Salamajärven Natura-alueen suojeluperuste ja hankkeen tuotantoalue sijoittuu metsäpeuran vasomisalueelle. Maininta Natura-arvioinnista olisi hyvä lisätä myös osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 selvitykset ja vaikutusten arvioinnit, erityisesti luonto- ja maisemaselvitykset, on syytä huomioida osayleiskaavan laadinnassa. Maakuntakaavan 2040 aineistot: <https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/>

Lausunnon on valmistellut maakunta-arkkitehti Liisa Bergius, liisa.bergius@keskisuomi.fi, p. 0405902296.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.